Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 2024 года

О внесении изменений в Положение об оплате
труда муниципальных служащих в муниципальном
образовании «Тайшетский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз
«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской
области от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в
Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей
государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской
области от 16 сентября 2022 года № 203-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного
денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области" (в
редакции от 26 октября 2023 года № 356-уг), статьями 30, 46 Устава муниципального
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Дума Тайшетского
района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в муниципальном
образовании «Тайшетский район», утвержденное решением Думы Тайшетского района от 29
ноября 2022 года № 215 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных
служащих в муниципальном образовании «Тайшетский район» (в редакции решения от 28
ноября 2023 года№ 316), следующие изменения:

1) таблицу приложения 1 дополнить строкой 5.1 следующего содержания:
«

5.1. Начальник инспекции в аппарате Контрольно-счетной
палаты Тайшетского района 15 720 1,80

».
2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в Бюллетене

нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда», разместить на
официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой

№ J&S